
LlNWOOt) Neb — Ctěná re- - ilcžílosfí jak e piilří zbude mu man Jen ať každý nechá na po Vysoké stáří '

dukcel Musím n vámi aděliti ja-mál- o faim mi posuzování Každý kojí onoho druhého který h ním

ke zde mumc poeuKÍ Jednoho měl by pamatovali na Klova jež Utejná náhledy nesdílí Vířící ať

dne j zimu druhého dno jo tu- - kdysi řekl Knm!iim abychom totiž nechá nověrco a nevířící nechť ne- -

dcno a tfplo pořád žádné MuhÍiíi neroznávuIí koukol - mezí pScnbjí staví o nepřátelsky proti yěřícím
hí také trochu čtenářkám ponič- - Máme Žiti píwo mezí xebou vc a lak zuchovín bude pokoj u klid
žovutí a vypHřiti co ne mne' přího- - avornoNti n lásce u nevnímali aí ma- - Hrdeěný pozdrav vcm čtenářům a

ČcMkon k uchyií Zde mu velmi má-l- o

tančí ba mládež ani tančit ne-

umí Zatancoval jsem jím tedy h

mojí Mtarou valčík Ti měli radoHt

Rovněž my bylí jmuiu překvapení
lak hojným poetem avých přátel
neboť neměli jsme ani tušení žu

jích máme tolik Moji Mpoluděl-níe- i

překvapili mne pěkným dár-

kem Mňj prácedajcu ochotné Jia

onen den dal mně prázdniny a

též pěkný dárek mně zaslal Vfi-be- e

VMÍchní hleděli nám onen den

zpříjemnili Zdálo mu nám žu

dílo Meh jsme zdu veřejný vý- - lichornoatí kteří nestojí aru zn t 1 M 0k
CTíJNA JMDAKCK! --~ tfdo a

prodej na nábytek v holčin po pa- - to aby m o meh mluvilo Třetí
ní Jbirtošoví která před krátkým příčinou konoěně bylo že jnem na

HtMi možno lni véou ítaliiíllwi v
ffný (tlíířcc v 71 lefeeli jdsc! J)oHvř

ují zc jmi ví'' rokílr ufív&m Kurlovur
MkA Jřívé Víno jiíljiriivoviniA vfi

medového u liorskýcli ifitivfvh bylin I
kořínků a }i loto v$ivf t víno jct ii
ocenitelný lek jro Apíitiié trávící vt
liulck lílvb víno toto )iííjiravuj j'
W vížený vi HtiirA vIhmIí ve'ecky vp
Akolený lučebník ji A V Koulxi ř

Denver Colo ij irn:uifi hy jej jnl
vfindo užívili H (jetou

'
f

loMef ěíh Holou Jotvfi jt
J'oor:- -' Mnoho kohi len yAv jilitrW'

jo oliyeejna iořk4 vlnu n vymýMnri
ní'nem Mok tom" a Jílí tím MM '

lejlfl vSielit jen Kouhovo Kuřlovam-Meilov- ě

vyrhhfittfi v (Coloradu neo
Aleto ní jiro bednlékii yit $rí0O nm lf
na 5 A V JfonliH 2MIÍI 21 Jurímef
Denver Colo £

sílám vám předplatná na milý in í

ť usem zemřela Hla jsem tam I podzim miniilího roku dostal ta
"Pokrok" Který obyěeyiě v no

dělí dostme h! mně do ni
také podívali n koupila jsem tři kový rent od Kvího nájemníka že

ulolky Toho dno vftuk všechno jHem potřeboval lékařů Jak vám

licvyprodalí a nechali tudíž ostat- - známo byl jxem přepade jím a
Ion Pzouvnm M h hy h naň
stá Ví v I S t f V

m'( klížily uvědomělý Krajan prei
jmuiu opci mladí a radoMliý kliní zboží jih sobotu Když jsem pří- - jeho ženou a tak slluěen že ještě

jlíltťlA liťiUtA 1 rt tfifiX 41feí4 (f ytn íltiitéá ttiíltl ťllri 1 tivfuti 1tiěUétiiti platit m-- j'o to ěiisopíw který M
naplnil noSu Mrdee Srdečný" pok ucene zusubujc jména které

vek a žádal mne abych mu jeden mí Myalcli že je
' hlídámi Kdoi „ !

titulek prodala Přenechala jsem dobře ěínf tak ho nemuMÍ bávilí t"'Ht' H" 1'°

(o

'IM j '' J" (j

řádponěkud lépe jífiií tyto
nul jej a xíce za lu Mamou cenu za druhého MyNlfm víak žo ho za

ky t j ') června j'mí dowlí te
kterou jsem jej koupila 'm chví- - tu nelídHkoMt jcilnou přec! jenom rIr IJ T Krtinplouéko Naříkali jurne mí v h

dnech na mim-Ii- a zimu u
lí přiisla opět jistá paní která též Mtíhne ziiMloiižeiiý tret n že mí jak
Žádala abych jí jeden Mtolek jih má Mlova Mám ra- -

zdrav VMcm čtenářkám a čtenářům

lohoto IíkIu Ant Jinui

DlfAlNAIlD Neb a června —

('lěná redakce! Osměluji h! na-

psali laké" několik řádek do milé-

ho mi lÍMl11 aby Miad lidé nemy-hIc- í

že jsem jíž zahynul 1'očíiní

máme dost mizerné neboť jest le

chladno Pro obilí to ještě

iyde ale pro krnu jest třeba te-

plejšího a Mlunečnějsího počasí
Iídé mají teď pilno neb vozí kor

jieeliala ponévadž mc jí náramiS hlost h hojoT! čtenářů do 1 'ok roku nyní jíž mfížu býlí těm nářkům

kojiec nebol! minulé jioej dontali
3íl)í Poněvadž dobře m h onoudopÍMujf a vcMkrze zjnMoleu mIum

jMme neocenitelný přírodní dar v
jxiiiÍ znám přenechala jneni jí onen iým Hluíné dopíwy mají vždy

český lékař a ran hoj lí í
Úřadovna ▼ Karbach Močku ítolo f

kojí 303 '— Tel 1761 i
Ctn]ni hodiny? Od 10 do 12 od 3 &£f

Obydli sof vých rob 10 t Martha
Cřadnf Lodlny: Teíor Tul DouglK

Omaba Neb
h

podobě dcňtě Také muwím mu zmí
wtolek a nežádala JHem zaň více eky mvojí cenu ale rýpání lo patří
jiež co jnem Mamn dala Zbyl mí do zahrady Vzdávám vřelé díky

nili o mIiviiomIí zdobení brobfi v

l)odie Neb které jnem ho také
z celé koupí je jediný wtolek Ale p Joh JíiIioví za jeho pěkný do

uéiiHluíl n'é prořeMorii Hínka
i'to jehle nebylo VKeeJiuo J o chvíli M Jakových Jim Jako jo p

yla Mkuleěně a kránná a byla vy
přiíel jiHtý' pán a také í přál to- - ftílitt mělo by býtí víeo n potom

un o překot Alu cesty jmou
Korná platí 41c buslMicennuia o e vmccii m vcimym za

lek koupil Hekla jnym mu že by ta řevní vot mezi námi přece
Mtolek jieprodám že mám už jen Umní jednou přcKtala Každého jmem Pan profcMor pěkné pro Loíin & liuildin

mluvil k MVoboilomvMlným n nano

ovcm MíJle jtseniee 7!lu a praMala

rró mIo" liber živé váhy — Též

jsem povinen vzdálí vřelé díky p
Dr (i V Himánkovi z Omahy za
11 4 li VI

jeden který mí míním iieehat nyní Mvírá pomyňlení co nám mní

Když odbývílaMe dražba podruhé
tón rok MoSif přineHo říkává M " h "řw"v'1 '

"ii-z- i Mebou bralrwtví a avornosty ji''! 'Mu jMem tam zaw n i nepoc hor - mu zima bývá hubené
A i 'iby mi žit nehtrpeovalila jcm (Obře Onen pán ' co léto Ae jiz tu mamui ěervmi jře- -

vzaji-mu-

MMim že jeho řeé padla na pui i i i '
jmciii mu nechtěla Mtolek prodali ce iwlií til znaieiuyeii

I znamí-- Že

jeiio namanu Kierou mu mnou mei

aaociatlon
přestěhovala c 1 Dcc liuildinj?

jích novech úřadoven jf

na jiho-vc- h roh 16 a Dodgoí

kdcl vSIelml ntftří I noví ftodflnfrf
don nrdeř-D- víIIdI SpolcCoott

jlntl 6 jroccnt na vnfic úujiory a om

Byl jnem totiž dnu '25 dubna t r
lu íirodnou a poncMu kýžené ovo operován na slepé střevo Teď mu

cílím došlí dobře a nemohu mí ani
mí na mnu hned vyje) že už zane lelořií ťirodu bude dobrá Mí- - r' i ' 11 I' I v i

ce VMielini Oíjeiiiizcn V (IUH -

jdu a VHcdťio chci koupit Polom milý týden zde trochu pr-I- ale
dost málo stěoval Také mc lomufokojeřii v míru a bralrMtví H

I Ií „ 4i iIii i iii" wi t iiui ví

každý diví Nejsem z toho lak brzy '4 jůjéky na áonovJfly na uiíh

Uyhi lo vňem oéívídná lež po- - mu Jan Um Véulek neebl! při- - 'V"'
adm '': iimdné nnl&tky

a šťastně vyklouzl V in-t- Vaň(Pozn dopiau
jmu odu mne Mrdeěný jiozdrav Qeo M Nattingor tajnm

O V LoomU předseda Lv i vašeho nemohli jmuic ku dovedeti
Hěviidž za Mlolky neobdržela jnem
vlec než j'm Mama dala Hrdeě- -

Anton 1'olieký

prolo jievími'
iioviez zoniviMi Hmerm vwi-iii-

y --

étenáře a Přtelu lohoto linlu Na "'"' V"H' u
ný pozdrav vícm čtenářům n čle

zdar! Joh KhmII
kam ěiiNopÍH máme MÍlat J'roNÍ"

mu i) blížhí adrcMNii)
tiářkám Antoniu l' Jtlatný v ?

!těnáKOUTU OMAIÍA Neb — Cté- - ííKDAlt JíAPIOM la HAVANNAII (la — Ctěná re- -

I f é i I t I I I 11ná redakeul Doufám že mně no redakce ! Doufám že těchto ně- - Ufiii llDspoilfíikáiii!iaicc jjneoie nyen nyi oiamic
delší době poMkylicl trochu mí kolik mých řáď-- v ctěném nul zanlali předplatné na vhh vá-

žený čiiMopÍH Ale nedivte m kdyžMta vc viiMem liKlu JJyla jsem v vaneni iiverejnile ( ctJ jMcm v

těchto din-e- na návštěvě u Mvého Pokroku dva dopÍMy a mícu jeden ělovělt přen pndcMat let a po- -

zelé Franka IJrabíka v Apjdcton od pana Jamě-k- z NebniMky a rirnne mu zeni zapomíná na vkc- -
Kupujto ccMky mletou pšeničnou mouku 7 českých mlýni?

ve "Wilbcr a i)c Witt NejlcpSí mouka ve Kpojí-nýc- StáteclA

ZIujmIo ji a jmc jisti žo jinou mouku ani do domu nevezrnetř 'City Mo„ m na vbíMlní očí jnem druhý od' p Vrtííe z MinncMoty
mc i)řeMvcdéila že není to tam tak Dávám jím za pravdu Věřím že

ehno í na Mvé poviwioMti Hlavíli

jMino totiž m manželkou Mvojí Mtří- -

Spalné jak o tom lidé povídají je v ceaké Americe mnoho In brnou vcMelku Jlyla to pěkná o- -

O tom co jnem ja měla příležitost kteří iicHklonili mu doMiid před „j 0južel vyjímaje jed- -

viděli moJm Mincle říci ze je to nem (Iruhkem a Jkou la jejicii „ „M rodiny (více nás zdu m

jěkné 31 ňj zef vbíMlní 17'l akrfihvobodomyMlioHt Mkuleěně podiv- - {)f h'ěaHtníIi mc jí Marní jínoná

Zvláštní : žeská krupiěkn česká žitná chlebová mouka

$1000 vyplatíme tomu kdo dokáže že žitná mouka naše j

nfckterým mlýnem ve Spojených Státech předčena! f

HI( lady po Spojených Stálých: Wilber Omaha Lmcolr

NcbraNka' Ccdar KapidH MarMhaltown Iowa Oklahoma Cit- -

Okla Chicago lil Ht Louis Mo atd p
f

ti 1 on je h tauinejsí krajinou vclmilně vyíilizí avrliují niimu "''Jlolfoiloveí Tech bylo 78 oMob od

hpokojeii Mft tam dosti pantvy nějn múzu a prouT (ož VMiclírn jj (0 74 „1 Klarých Moji My

dosti Icmh doMt yody a nic mu ne- - lí Mlavní mužové od Iíiihii počínaje floýj jnvcdlí iěkný program
Kchazi Mně Mamotné by mu tam až do těch z i miiecilnlku ktcri So]rvo zpíval Mtarřií Hyi pří prii
líbilo a kdybych nu odtud Mtěho- - bylí dne 21' června na MlaromČMť V(Mj„ í„níf po druh! zjiíval mlad
vala jinam bych jiti íicchléla než ském námělí Kťulí li jiebylí ni- - &:

tl íuín]ntK Vo té mtý mbi M

Žádejte všudo naží mouku!

Zvoneček & Aksamit
41 1 ' tirtic - t 11 SlÁ

tam Zejména bratří Hanzlíéko- - řfmí A co nÚMledovalo polom f
(jík tředneMl dekbirnací a po něm

vfi maji to lam pěkné zafizcrioMWoou leen nejiepHicn rodin vy--
m

celý Mbor 1'otom konal

Maji to tam tak útulné žu mu mně iteJiovalo mi vIíihIi a odebrali mc
ř)uu vlečné Mlužby fotograf YCIKUmiVDV YC YTllLCr B UCH 111

odtud ani nechtělo Vfieho druhu lo ciziny Odcházeli 8 hlubokým pělkráte zanedalo mc ku Ktolu a ho
Mtroiiioví mají tam jako w velkém vědomím žu měli pravé křcHfari- -

iyy{ „fU1(jvýfi překvapeni naSí

parku JJovněž u ohIhIiiícIi kc tví v ardci OvSem dle zdejMÍch „_ „_ -
mne líbilo Vzdávám tímto vřc'é hvobodaru byli lo faualikove pře

díky za milé přijetí a pohoHtéií mrštěnei Hluboce mí vážím vc
1

následujícím krajanům: Jan Ve-M- y ale laké věřím že věda není

Melý Frank JuMra M Kolařík vnechno Cell jsem v čanopísí Naše Ull Pevná stavba f
Frank Hanzlík Jan Hanzlík Fr- - "Hiim" že znamenitý přírodozpy
Suchomel F Klíma a V Smělý M' Nyrtl pravil na jedné ze Mvých

elegantní vzhled
ípředuasek na uiiiverNite vídenskéNa brzkou shledniou!

M Pivoňka a ceny nlíií než kdekoliv iindi ív r M"n u ppsleduí příčina živo

ta lezí za hranici za kterouž lid
t 1 1 ii 11 ♦ 'iiv ( lučil nikdy ncoiiiie moci vnia— itcna re

i a

WKSTON Neb

kec ! liz iblAÍ hnuli Xde slojí věda na koncidolní nepsjíl
Nvého zkoumání a víc tichne i vviiKciio a1jsem do elěnělio listu

jslil byl Mfile ělcliiifi iipiuiiiiiiiii liťjsiiiělejííiii duchu badatelově
Víra nabývá Mvých svalých právbych něco nnpsiil 1'rvní pííěi

tieit no jei! ze JMe muj iup:s víra kterou věda nnuftže ani vy

vrátili ani dokázali Shasněliibitovuný v únoru neotiskli I r i

hou iihcihoii pak jest ío luui í oo nebeské Nvěllo a saiuovražda
vaíl dnít ucini z hrdého pána nvřKmIoIící myslí že když člověk do

pistije jiímni tu ž do " Kalulila " I la hroniádku hnoje na poli

Jmou hlavními vlastnostmi f

vScch natích buggii V

Nekupujte buggy — dříve do- - f

kud jste si neprohlédli přebohatý
jejich výběr a úplný popis vžech

obsažený v nufcm katalogu U- - í

šetříme vám nejen rmioho wru-tost- i

ale taká peníao

Všecky našo bupjy jsou pro i
nás titaveny j jíž to jo amo odpo- -

ruěuje f
Máte-l- i v úmyslu koupiti bugsy

:

a neniúto ná5 kululou udělte núm
to Toneme vám jej ji-St- ň dnea :

ilarma Naleznete v ním úplný

výběr našich bujjtfu koěáru vo-- ú

koňkýtdi postroji atd atd
Piite tia

'

USHail Orderllouso
Mrhll HomI n4 Jt1 M„

CHICAGO - ILLINOIS '

Do

ne}v hiií rádiiVm katolíkem neid ba luihlle aby beúdná nauku
ani hýli iiemúi' i) (nm dulo bylvťry upustila kořeny k snbM di
mc innohn Mtipxutt u několiku t u uvidíte k jukVtn klrušiiin
soby ono tvreuí vyvrátili Kdy- - iiúib dkúiit jste podnět duli Ani

b kil hí itoktor stlldiivut íeil Oto drukoiliek Úui ÚkoilV k Iddeliěhu

Hlns lldu-"Hl- ns pmvdy I

Puti Frink Tábor lluVfí IVnlrř Nrb dává dl

ui ki'iic ii in bueiu tutá vnvfliS-ui- :

"CTĚNI rANOVÉi — M potéáením lulélujl i

jtem od vin ebjftiuue tmuy v tulném pofádku

oUtiírl Jou v ktddm ohUdit viorom dokoiuliwtl

kráy pdpovid4jtc úplni) poplu v ktalogu IAU

i kdot ji ptrl I)v moji ouMdé it od

vi oUjodiuJI ioiií itkoré''

jUtoti Iridii lidi neb bv sám iifúvu Míli sum l iniloii úlc lidu

Mvým ikúdcf-m- ? 1 ♦ ři' juko úplný losvmt viech

viude jinde je mnoho iuií!omumV I imměi i tdkýi h " Tuk mluvil

ktcniu lv ěloík iievhiiil kil v Ulaun ní iioui n Ať ni se
- v 4 r t

b" bl nej-sp- t uvedlivějU Nikdo I In rnw tuk ě tunik jnetu přr
nikoho lunu! bv křitř pomm ti nleii iv kudý Moi'k npiA po i

Vil k tonut dontuMliých pÍiěiiiiikud věli uť m 1'řnl m iiou V
3Cieiiii Kdvi it kuMý ipral [druhých Um nejsttMm vubd


